REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: www hidaa gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij., té
bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, date 10.4.2003
“ Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe (€ disa népunésve
publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006,
Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014
dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

CIrEE T T

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré Fier, Lagja “29 Néntori”, Rruga “Todi Shkurta”, Fier

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

13.11.2013 26.05.2020

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 **Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit (¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

WA
Nénshkrimi i subjektit deklarues

Y | /A
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

rjes sé veprimit, vlerén né lek apo né
né mungesé té dokumenteve vierén gé

Llogari page [lé‘aﬂk, sé bashku me 100 %
1. | depozitén Plus. Gjithésej né dy llogarité, mé 31.12.2019 kané | 611,365.52 ( gjashté gind e
gené 692,265.52, lek. (390,437.06 né llogariné e pages dhe | njembédhjeté  mijé e
301,828.46 lek né depozitén plus). Shtuar kjo depozité né | treqind e gjashtédhjeté e

shumén 611,365.52 lek. pesé piké pesédhjeté e dy)
Burimi i krijimit: Té ardhura nga paga, shperblimet, | lek
Honoraret.

2. | Pakésuar té ardhurat tek llogaria rrjedhjése né | | 204-8 ( dy mijé e katér pik | 100 %
pér pagimin e kredisé sé marré prané késaj banke. Gjendja mé | teté) lek.
31.12.2019 ka qené 620,44 lek. Né deklarimin e méparshém
gjendja ka qené 825.27 lek. Pakésuar kjo depozité né shumén

204.8 leké

3. | Depozité kursimi me afat n Bank, celur mé | 19,867.24 (néntémbédhjeté | 100 %
daté 29.12.2017. Data e maturimit 30.12.2019. Rinovuar | mijé e  tetéqind e
automatikisht. Shtuar vetém interesi bankar né shumén | gjashtédhjeté e shtaté piké
19,867.24 lek njézet e katér) lek
Burimi i krijimit: Té ardhura nga interesi bankar,

4. | Llogari e krijuar pér kartén prepaid né lek _ 9,803.32 (nénté mijé e | 100%
iBank. Né deklarimet e méparshme gjendja e ka qené 1, | tetégind e tre piké tridhjeté

007 lek. Gjendja mé 31.12.2019 ka gené 10,810.32, lek. | e dy) lek
Shtuar gjendje né kété logari né shumén 9,803.32.

Burimi i krijimit: Té ardhura nga paga. Lévizje nga llogaria
e pagés né té njéjtén banke.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 lek:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek ose né valuté té huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe cdo lloj veprimtarie e kryer brenda dhe
jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo
fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe
pjesémartje né cdo organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit.

basklgﬁietaesinlm dhe fém madhore Pérchk{nni emértimin einsﬁtncimk. organizatm apo akﬁviteﬁt nga lﬁuijane

uruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit pt;bﬁk. statusi. objekﬁn € veprhnhrise sé otganlmtas funksionin,

natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

Té ardhura nga paga, shpérblimet, Honoraret si prokurofe né 2 339 745 (dy nuhon e treqind e
Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Fier, pér vitin 2019. tridhjeté e nénté mijé e
shatéqind e dyzet e pesé) lek.

v&fzﬁ. ' %m Zi\\g.-
§ S

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDA]J PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, & pasqyrohen né fagen
nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né lek apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i

deri né 31 Dhjetor (é vitit
tedeklnrlmlt

(me shifra dhe fjalé)

[ Gjendja e detyrimit té
'mbetur pa shlyer deri

né 31 Dhjetor & vitit
té deklarimit
{me shifra dhe fjal€)

Kontraté huaje

Nr-rep, n

blerje apartament banimi, né Rr

Fillon mé 14.03.2015 dhe

14.03.2030.

pérfundon

kredi) me -Bank sha, me

kol, daté 13.03.2015. Kredi pér

irané
né shumén 4.200.000 lek me tribor plus 2% interes

né vit, me afat 15 vjet, me kést mujor 35.000 lek.
mé

218,065.42 (dyqind e
tetémbédhjeté  mijé e
gjashtédhjeté e pesé
piké dyzet e dy) lek.

3,287,694.82 (tre
milion e dyqind e
tetédhjeté e shtaté
mijé e gjashtéqind e
néntédhjeté e katér
pik tetédhjeté e dy)
lek.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje é tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Re.Reshit Collaku, Tel: 0800 9909, Eebsite: www.hidaa gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

1<fl‘ Imi_ek-si ..

n& [LDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit nr.
9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare té té
zgfedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

_ Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Elvin Nazmi Luku, bashkéshorti/ja X[
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit Englantina Besnik Shehu
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore
se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X[]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ~ [_]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara pref meje né kété
dokument jané (é vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
asgjé qé nulk éshié e vértetd,
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né lek apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor (€ viti té deklarimit.

pér

Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimi i krijimit g‘g‘ 29 2hifra che e s Plem
1| Shtuar té ardhurat né depozitén e kursimit né Banki*n-’ 304,263 (tre qind e katér | 100%
Gjendja mé 31.12.2019 ka qené | mij¢ e  dygind e
1,310,000 lek, nga té cilat 1,005,737 lek té deklaruar né vitet | gjashtédhjeté e tre ) lek.
paraardhése, ndérsa shuma prej 304,263 shtuar gjaté vitit
2019.
Burimi i krijimit: Té ardhura nga paga/puna, shperblimet,
Honoraret dhe interesi bankar.
2| Shtuar té ardhurat né llogariné e pagés né Banké_ 167,655 (njé¢ qind e | 100%
Gjendja mé 31.12.2019 ka qené | gjashtédhjeté e shtaté mijé
172,914.42 lek. Né deklarimin e méparshém gjendja ka gené | e gjashtéqind e pesédhjeté e
5.259,55 lek. Pra éshté shtuar né shumén 167,655 lek. pesé) lek.
Burimi i krijimit: Té ardhura nga paga/puna, shperblimet,
Honoraret
3| Shtuar té ardhurat né llogari rrjedhése I_ 232,946.91 ( dy qind e | 100%
Bank. Gjendja mé 31.12.2019 ka qené 347,007.94 lek. Né | tridhjeté e dy mijé e nénté
deklarimin e méparshém gjendja ka qené 114.061.03 lek. Pra | qind e dyzet e gjashté pik
shtuar né shumén 232,946.91 lek. néntédhjeté e njé) lek.
Burimi i krijimit: Té ardhurat nga paga si drejtor ekzekutiv
né ojf-né, Qendra Shqiptare Medial.ook.
4| Shtuar té ardhurat né depozitén rrjedhése ni-amk, 21.39 ( njézet e njé piké | 100%

Kosové. Gjendja mé 31.12.2019, ka qené 21.39 euro. Né
deklarimet e méparshme gjendja ka qené 0 euro. Pra shtuar né
shumén 21,39 euro.

Burimi i krijimit: Honorar pér pjesémarrjen si profesor, né
komisionin pér mbrojtjen e diplomés, né Kolegjin
AAB,Kosové.

tridhjeté e nénté) euro.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, (é regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 lek;
¢) vlerén e aksioneve, 1é letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje té tij.

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek ose né valuté té huaj;

~

Emei, Mbiemri, Nénshkrimi i persopit t& lidkdr

ég‘/hffﬂ r%ﬁé“

“Periodik/Vietor™

.




VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE J

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo
fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe
pjesémarrje né ¢cdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31 Dhjetor té

vitit té deklarimit.

- | Té ardhurat nga puna (paga ehonot) si pedagog i brendshém né.
- | Universitetin Aleksandér Moisiu, Durrés, pér vitin 2019.

1,078,062

milion e
teté mijé e

(njé
shtatédhjeté e
gjashtédhjeté e dy) lek.

; Té ardhurat nga puna si pedagog i jashtém né Universitetin e Tiranés,
| Fakulteti Histori dhe Filologji, Tirané, pér vitin 2019.

58,183 ( pesédhjeté e teté mijé e
njéqind e tetédhjeté e tre) lek.

- | Démshpérblim pér démtimin e mjetit nga kompania Intersig Vienna
;é’ Insurance Group, me adresé Rruga “Dritan Hoxha”, Tirané.

15.160 (peséembédhjeté mijé e
njéqind e gjashtédhjeté) lek.

Démshpérblim pér démin shéndetésor nga kompania Intersig Vienna
Insurance Group, me adresé Rruga “Dritan Hoxha", Tirané

100,000 ( njé gind mijé) lek.

Pagesé pér kordinim lokal nga shoqata Késhilli Shqiptar i Medias, me
adresé: rruga e Kavajés, Pall nr.5. Shk nr.1.Ap nr.4, Tirané

10,608  (dhjeté  mije e
gjashtéqind e teté) lek.

| Honorar si lektor i ftuar né Universitetin Polis, me adresé: Autostrada
Tirané- Durrés, KM 5,Kashar, Tirané

34,217 ( tridhjeté e katér mijé e
dyqind e shtatémbédhjeté) lek.

Honorar pér artikull invetigativ nga Rrjeti Ballkanik pér Gazetariné
| Investigative (BIRN), me adresé: Blv “Gjergj Fishta”, Kulla 5, Ap nr.22,
Tirané.

113,475 (nj¢  qgind e
trembédhjeté mijé e katérqind e
shtatédhjeté e pesé) lek,

Té ardhura nga paga si drejtor ekzekutiv i ojf-sé Qendra Shgqiptare
- | MedialL.ook, me nr.Nuis L.82119451T, me adresé, rruga Pandi Dardha,
- | Tirané, pér vitin 2019.

235,046.91 (dy qind e tridhjeté
e pesé mijé e dyzet e gjashté
piké néntédhjeté e njé) lek.

Pagesé mésimdhénie nga Universiteti Andrei Saguna, Constanta,
- | Rumani, né kuadér té programit ERASMUS + (Grant agreement for
- | Erasmus + staff mobility for teaching between programme and partner

1,225 ( njé mijé e dyqind e
njézet e pesé) euro.

| countries).
| Honorar pér pjesémarrjen si profesor, né komisionin pér mbrojtjen e
diplomés né Kolegjin AAB, Kosové.

50 ( pesédhjeté) euro.

(x)
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

¢ Té dhénat pér emra personash ndaj (é ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, & pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nese ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

¥rh
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